Bialystok, dnia 25 wrze$nia 2012 r.
DYREKTOR
SADU OKREGOWEGO
w Biatymstoku
ul. M.C. Sktodowskiej 1
15-950 Biatystok, tel. 74-21-824

ZP-361-7/12/0I
Wszyscy uczestnicy

postepowania przetargowego

D oty c z y: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na realizacje zadania:
Opracowanie koncepcji i wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej
rozbudowy i przebudowy budynku Sadu Okregowego w Bialymstoku,
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ZP-361-7/12/0I,
opublikowanego w Biuletynie Zaméwien Publicznych dnia 20.09.2012r. pod
nr 202591-2012.

Zamawiajacy Sad Okregowy w Biatymstoku, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy przekazuje tresé¢

zapytan do Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zaméwienia wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1:

Z uwagi na rozlegly charakter prac projektowych, obejmujacy swym zakresem takze inwentaryzacje stanu
obecnego tj. segment C oraz cze$¢ segmentu A, wnosimy o wydiuzenie terminu realizacji zaméwienia w zakresie
koncepcji funkcjonalno-przestrzennej do dnia 31 grudnia 2012 r.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz nie przychyla sie do wniosku a tym samym nie wydtuza terminu realizacji zamoéwienia

w zakresie koncepcji funkcjonalno-przestrzenne;.

Pytanie 2:

Zgodnie ze specyfikacjg techniczng wykonania dokumentacji zatacznik nr 1 do siwz, zakres robét to m.in.
uzyskanie wiasciwej nosnosci stropéw w kancelarii tajnej na poddaszu. Prosze o informacje w jakiej konstrukcji
wykonany jest strop wymagajacy wzmocnienia? Jesli jest to strop DZ, to czy Zamawiajacy dopuszcza rozbidrke
istniejacego stropu i wykonanie nowego o konstrukcji monolityczno-zebrowej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz wg jego wiedzy istniejacy strop to DMS. Zamawiajacy dopuszcza kazde rozwigzanie
konstrukcyjne, zapewniajace wiasciwg no$nos¢ stropu. Istotnym czynnikiem jest czas i koszt realizacji

wzmochienia.

Pytanie 3:
Przed podpisaniem umowy Wykonawca zobowigzany jest do przedtozenia polisy ubezpieczeniowej od

odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalno$ci zwigzanej z przedmiotem zaméwienia na kwote



min. 1 miliona ztotych. Jaki okres czasu powinna obejmowaé polisa (umowy na prace projektowe czy takze
nadzér autorski)?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz polisa powinna obejmowac caty okres trwania umowy na prace projektowe.

Pytanie 4:

Dla sporzadzenia prawidtowej wyceny nadzoru autorskiego prosze o sprecyzowanie czasu trwania inwestycji
tj. przewidywanego terminu rozpoczecia, zakonczenia robot i oddania budynku do uzytkowania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz ze wzgledu na wiele czynnikéw od niego niezaleznych, nie jest w stanie sprecyzowac
danych w zakresie czasu trwania inwestycji, tj. przewidywanego terminu rozpoczecia, zakonczenia rob6t

i oddania obiektu do uzytkowania.

Pytanie 5:

Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 2 umowy o nadzér autorski, pobyty powinny odbywac sie nie rzadziej niz raz
w tygodniu. Czy obowigzkowe tygodniowe pobyty dotycza tylko architekta czy tez wszystkich projektantéw
branzowych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz Wykonawca obowigzany jest zapewni¢ prawidtowy nadzor autorski wg SIWZ

i zatgczonej umowy na nadz6r autorski

Pytanie 6:

Z uwagi na 30 dniowy okres ptatno$ci art. 7 ust. 4 umowy, wnosimy o wykreslenie zapisu w zakresie z art. 7
ust. 5 umowy o prace projektowe lub zmiane okresu pfatnosci do 7 dni od daty doreczenia prawidtowo
wystawionej faktury (faktury cze$ciowej), gdyz istniejacy zapis w sposdb znaczacy naraza Wykonawce na utrate
ptynno$ci finansowej i ryzyko kredytowe.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuije, iz warunki umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 7:

W zakresie art. 14 ust. 1 umowy o prace projektowe, wnosimy o zachowanie petnych praw majatkowych
i zaleznych do projektu przez Wykonawce na okres pracy twérczej, rekojmi i gwarancji na cato$¢ opracowane;
dokumentacji projektowej, gdyz taki zapis umozliwi prawidtowe petnienie nadzoru autorskiego zgodnie z zapisami
umowy o nadzorze autorskim. W przeciwnym wypadku wnosimy o stosowne zastrzezenie w tresci umowy,
ze Zamawiajacy nie moze zleci¢ innemu architektowi, bez zgody autora projektu, wykonania adaptacji,
przebudowy i rozbudowy na bazie pierwotnego projektu, a w szczegélnosci do dokonywania jakichkolwiek

przerobek i zmian w projekcie.



Pytanie 8:

Wnosimy o korekte zapisu w zakresie art. 14 ust. 1 umowy o prace projektowe, gdyz jest on niezgodny z art. 16
Ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, gdyz prawa autorskie osobiste nie podlegajg zrzeczeniu i sq
niezbywalne.

Odpowiedz do pytania 7 i 8:

Zamawiajgcy informuje, iz modyfikuje zapis § 14 ust. 1 umowy o prace projektowe (Zatacznik nr 9a do siwz)
w ten sposab, ze nadaje mu nastepujace brzmienie:

,1. Wykonawca przenosi nieodptatnie na Zamawiajacego autorskie prawa majatkowe oraz zezwala na wytaczne
wykonywanie zaleznego prawa autorskiego, wynikajace z catego opracowania projektowego, okreslonego w § 1

umowy, w zakresie niezbednym do przygotowania i realizacji robét objetych projektem.”.

Majgc to na wzgledzie, ze powyzsze wyjasnienia i modyfikacja Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zamdwienia nie
wymaga dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, Zamawiajacy nie przedtuza wskazanego

w SIWZ terminu skiadania ofert.

Z powazZaniem

Dyrektor Sqdu Okregowego
w Biatymstoku

Maria Grazyna Kalinska



